
1/2  

oponenta bakalářské práce            

      

         Příloha k protokolu o SZZ č…..ze dne………    

 

 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

FAKULTA LOGISTIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ 
 

 

 
HODNOCENÍ OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Jméno a příjmení studenta: Darina Pelikánová  

Oponent bakalářské práce: doc. Václav Lošek       

Akademický rok:                2018 - 2019     

 

Téma bakalářské práce: Migrace a její možné dopady na ochranu obyvatelstva 

                                          a krizové řízení 

 

Kritéria hodnocení: 
Stupeň hodnocení podle ECTS 

A B C D E F 

1 Náročnost tématu práce  x     

2 Splnění cílů práce      x 

3 Teoretická část práce      x 

4 Praktická část práce     x  

5 Formální úprava práce      x 

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni. 

 

Celkové slovní hodnocení bakalářské práce: 

 

Aktuální téma práce s celospolečenským - globálním rozměrem uchopila studentka Darina 

Pelikánová značně rozpačitě. „Hlavní“ cíl práce směřující k analýze možných dopadů migrace 

na ochranu obyvatelstva a krizové řízení dle mého názoru naplněn nebyl. Dílčí cíl představují 

standardní výstupy z dotazníkového šetření, odpovídající výsledkům dotazníkových šetření 

renomovaných specializovaných pracovišť, například CVVM. Výklad k schématu „nástroje 

ochrany obyvatelstva“ na s. 30 ukazuje, že autorka danou problematiku ne zcela pochopila.  

Otazná je práce s literaturou a prameny. Mezi 29 tituly v seznamu použité literatury jsou 

uvedeny pouze dvě odborné publikace (monografie). Následně potom autorka v 1. kapitole 

okazuje 23 krát z 26 případů na jediný titul. V práci postrádám dílčí závěry kapitol. 

Nepochybuji o značném úsilí, které při zpracování tématu studentka Darina Pelikánová 

vynaložila. Lze diskutovat nad přínosem praktické části. Ale co nelze akceptovat, je jazyková  

úroveň prezentovaná již v abstraktu, úvodu, především pak v první kapitole. Často až 

úsměvné vyjadřování zcela neodpovídá standardům požadovaným na kvalifikační práce této 

úrovně.  



 2/2 

 

 

             Příloha k protokolu o SZZ č…..ze dne………  

 

 

 

Otázky k obhajobě bakalářské práce:  

 

Prosím, objasněte, jaký je vztah mezi civilní ochranou, civilní obranou a ochranou 

obyvatelstva.  

 

Porovnejte výstupy z Vašeho dotazníkového šetření s výstupy z dotazníkových šetření 

CVVM.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klasifikace oponenta bakalářské práce:  F - nedostatečně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Uherském Hradišti dne:  6. června 2019 

 

         

       …………………………………... 

       podpis oponenta bakalářské práce 

 

 

 

A - výborně B – velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně 

 


